
                                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
                                                                                                                                                            Ως προς τον ανάδοχο της εν λόγω προµήθειας

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 20 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00΄ π.μ., ύστερα

από την αριθμ. 33/16-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της,  πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.      
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   547 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση του πρακτικού  1  της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των
δικαιολογητικών συμμετοχής,  τεχνικών και  οικονομικών προσφορών του συνοπτικού
διαγωνισμού, για την  «Προμήθεια φυτικού υλικού Δήμου Σερρών», έτους 2020, με
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με
βάσει  την  τιμή, προϋπολογισμού  31.007,12  €  με  Φ.Π.Α. και  ανάδειξη  προσωρινού
αναδόχου.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  2ο θέμα   της   ημερήσιας    διάταξης,   ο   κ.   Αντιδήμαρχος   ως
Πρόεδρος   της    Οικον.   Επιτροπής,   έθεσε    υπόψη   των   μελών   της   την   υπ’  αριθμ.  33464/09-11-2020
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ



« κ. Πρόεδρε,

   Λαμβάνοντας υπόψη:
Την αριθ. 63/2020 εγκεκριμένη επικαιροποιημένη μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Δ.Τ.Υ.

Το  πρωτογενές  αίτημα   του δήμου Σερρών,  που  καταχωρήθηκαν  στο  ΚΗΜΔΗΣ  βάσει  των

Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011) με ΑΔΑΜ 20REQ007263062 2020-09-04.

Την με  αριθ.  28851/02-10-2020 απόφαση  ανάληψης  των πιστώσεων του δήμου Σερρών με

ΑΔΑΜ:20REQ007413062 2020-10-02.

Την υπ. Αριθ. 471/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:9ΔΠ2Ω10-14Φ για την 

έγκριση της επικαιροποιημένης μελέτης με αριθ. 63/2020 και τον καθορισμό των όρων  

διακήρυξης για την διενέργεια  συνοπτικού διαγωνισμού και την συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμών και  αξιολόγησης  διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων για την 

προμήθεια φυτικού υλικού.

Εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ: 31220/20-10-2020 διακήρυξη Δημάρχου  η οποία δημοσιεύθηκε 
όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού στις 06 
Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών .

      Σας υποβάλλουμε το πρακτικό 1 διενέργειας δικαιολογητικών, τεχνικών και οικονομικών

προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια φυτικού υλικού:

                                                                                                                     
Α)                                                                                                                          Σέρρες: 06-11-2020

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1     

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ   ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

&   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

“Προμήθεια: Φυτικού υλικού Δήμου Σερρών’’  έτους 2020

       Αρ.  Μελέτης : 63/2020

Προϋπολογισμός: 27.440,00 € χωρίς ΦΠΑ  & 31.007,20€ με ΦΠΑ.

Στις  Σέρρες,  σήμερα,  06 Νοεμβρίου  2020,  ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11.00 π.μ. στο

Δημοτικό Κατάστημα  Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

Τσούκα Ασημίνα, ΤΕ Τεχν. Πολιτικός Μηχ/κος, ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος 

Χατζητόλιου Θωμαή, ΤΕ Δασοπόνος, ως μέλος 

Σινάνη Μαρία, ΤΕ Γεωπόνων, ως μέλος 

που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού  του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την

471/2020  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την  υπ’ αριθμ.  31220/20-10-2020

Διακήρυξη του Διαγωνισμού, συγκεντρωθήκαμε για την παραλαβή και τον έλεγχο των προσφορών

του παραπάνω διαγωνισμού. 

2

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ



Πριν από την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών (06/11/2020 και ώρα

11:00),  κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στα γραφεία του Δήμου Σερρών οι  παρακάτω προσφορές,  οι

οποίες  πρωτοκολλήθηκαν και αριθμήθηκαν ως εξής:

Α/Α Οικονομικός Φορέας Αρ. Πρωτ. Εκπρόσωπος

1 ΛΑΛΑΪΤΑΣ ΘΕΟΔ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 33272/06-11-2020 ΛΑΛΑΪΤΑΣ ΘΕΟΔ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
2 ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. 

ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ

33283/06-11-2020 ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Στη συνέχεια, οι κυρίως φάκελοι προσφορών μονογράφηκαν και ανοίχθηκαν. Η Επιτροπή,

αφού προέβη στον έλεγχο αυτών, σύμφωνα με το  άρθρο 2.4.2 της διακήρυξης,  διαπίστωσε ότι ο

τρόπος  σύνταξης  και  υποβολής  προσφορών  όλων  των  οικονομικών  φορέων, είναι  σε  πλήρη

συμφωνία  με  τα  ζητούμενα  του  άρθρου  2.4.2.  της  διακήρυξης  και  δεν  περιέχουν  ασάφειες,

πλημμέλειες ή ελλείψεις ως παρακάτω.

Στη  συνέχεια,  μονογράφηκαν  και  ανοίχθηκαν  οι  φάκελοι  των   δικαιολογητικών  συμμετοχής  -

τεχνικών προσφορών  από τα μέλη της  επιτροπής.  Στον  έλεγχο και  αξιολόγηση  των ελάχιστων

προϋποθέσεων συμμετοχής, διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής όλων των οικονομικών

φορέων που κατέθεσαν προσφορά είναι σε πλήρη συμφωνία με τα ζητούμενα του άρθρου 2.4.3.1

της διακήρυξης και δεν περιέχουν ασάφειες, πλημμέλειες ή ελλείψεις ως παρακάτω:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

ΤΡΟΠΟΣ

ΥΠΟΒΟΛΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

 (άρθρο 2.4.2 της

διακήρυξης)

 ΤΕΥΔ

(άρθρο 2.4.3.1

της διακήρυξης)

ΛΑΛΑΪΤΑΣ ΘΕΟΔ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΑΙ ΝΑΙ

ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.

ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ

ΝΑΙ ΝΑΙ

Στη συνέχεια, η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των τεχνικών προσφορών και διαπίστωσε ότι

οι  τεχνικές  προσφορές  όλων  των  οικονομικών  φορέων  δεν  είναι  σε  πλήρη  συμφωνία  με  τα

ζητούμενα του άρθρου 2.4.3.2 της διακήρυξης και περιέχουν ασάφειες, πλημμέλειες ή ελλείψεις ως

παρακάτω:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

ΦΟΡΕΑΣ

Υ.Δ. ΤΕΧΝ.

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩ

Ν

(άρθ. 2.4.3.2.

της διακήρυξης)

Υ.Δ. ΚΑΛΗΣ

ΠΟΙΟΤΗΤΑ

Σ

(άρθ. 2.4.3.2.

της

Υ.Δ.

ΧΡΟΝΟΣ –

ΤΟΠΟΣ

ΠΑΡΑΔΟΣΗ

Σ

Υ.Δ.

ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙ

ΚΟΥ

ΔΙΑΒΗΤΗΡΙΟΥ

(άρθ. 2.4.3.2.

ΑΔΕΙΑ

ΕΜΠΟΡΙΑΣ

ΠΟΛΛΑΠΛ.

ΥΛΙΚΟΥ

(άρθ. 2.4.3.2.

3

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ



διακήρυξης) (άρθ. 2.4.3.2.

της

διακήρυξης)

της διακήρυξης της

διακήρυξης)

ΛΑΛΑΪΤΑΣ

ΘΕΟΔ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ

ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ –

ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.

ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ

Συνεπώς, η επιτροπή προτείνει τη συνέχεια του διαγωνισμού με τον παρακάτω οικονομικό

φορέα:

Α/Α Οικονομικός Φορέας Αρ. Πρωτ.

1 ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. 

ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ

33283/06-11-2020

 

Η Επιτροπή ολοκλήρωσε  το στάδιο ελέγχου  και αξιολόγησης  των δικαιολογητικών -  τεχνικών
προσφορών του διαγωνισμού.

     Στη συνέχεια  η επιτροπή προέβη  αυθημερόν στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών

όλων των αποδεκτών οικονομικών φορέων που υπέβαλλαν προσφορά.

Η Επιτροπή,  μονόγραψε  και  αποσφράγισε  τον  φάκελο  της  οικονομικής  προσφοράς και

μονόγραψε το περιεχόμενό της.  Κατόπιν,  αφού εξέτασε το περιεχόμενο της και διαπίστωσε ότι

συντάχθηκε σύμφωνα με το πρότυπο και έχει υπογραφεί αρμοδίως, θεώρησε ότι η προσφορά είναι

πλήρης.  Τέλος,  η  Επιτροπή  κατέγραψε  την  οικονομική  προσφορά  σύμφωνα με  τον  παρακάτω

πίνακα:

Α/Α Οικονομικός Φορέας 

Ποσό

οικονομικής

προσφοράς

 (χωρίς

ΦΠΑ)

Ποσό

οικονομικής

προσφοράς

 (με Φ.Π.Α.

13%)

1 ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.

ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ

14.543,20€ 16.433,82€

  Συνεπώς, βάση του παραπάνω πίνακα:

1. Η χαμηλότερη οικονομική προσφορά για όλο το σύνολο των προϊόντων είναι του οικονομικού

φορέα “ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ” η οποία ανέρχεται στο

ποσό των  14.543,20€ (χωρίς ΦΠΑ) & 16.433,82€ (με ΦΠΑ  13%).

4

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ



Με βάση τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 3.1 της διακήρυξης

           Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα “ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ

ΙΚΕ” ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια ‘’Φυτικού υλικού Δήμου Σερρών’’  έτους 2020,

καθώς  η  προσφορά  του  είναι  πλήρης,  σύμφωνη  με  τους  όρους  της  διακήρυξης,  τις  τεχνικές

προδιαγραφές, προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή για όλο το σύνολο των προϊόντων και ανέρχεται στο

ποσό των 14.543,20€ (χωρίς ΦΠΑ) & 16.433,82€ (με ΦΠΑ  13%).

                    Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής

Σέρρες, 06 Νοεμβρίου 2020

                                    Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

 α) Την έγκριση του πρακτικού 1 από 06-11-2020 σύμφωνα με το άρθρο 100 του Ν. 4412/16 και την
ανάδειξη τους ως εξης: 

Στην εταιρεία  “ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ”  ως προσωρινό

ανάδοχο  για  την  προμήθεια  ‘’Φυτικού υλικού  Δήμου  Σερρών’’  έτους  2020” ως  προσωρινό

ανάδοχο για την  προμήθεια καθώς η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της

διακήρυξης,  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  προσφέρει  τη χαμηλότερη τιμή για  όλο το σύνολο των

προϊόντων και ανέρχεται στο ποσό των 14.543,20€ (χωρίς ΦΠΑ) & 16.433,82€ (με ΦΠΑ  13%)».

Στην συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις: 1)  του  άρθρου 3
του Ν.4623/2019,  2) του  άρθρου 100 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ    

(διά περιφοράς)

Α) Εγκρίνει το από 06-11-2020 Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμών  ελέγχου  και αξιολόγησης των
δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού,
για την «Προμήθεια Φυτικού υλικού Δήμου Σερρών», έτους 2020, με κριτήριο κατακύρωσης την
πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομικής  άποψης  προσφορά  με  βάσει  την  τιμή, προϋπολογισμού
31.007,12 € με Φ.Π.Α. σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 31220/20-10-2020 διακήρυξη του Δημάρχου
Σερρών και την αρ.  63/2020 εγκεκριμένη επικαιροποιημένη μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του  Δήμου Σερρών.

Β)  Κηρύσσει προσωρινό  ανάδοχο του συνοπτικού  διαγωνισμού, για την  «Προμήθεια φυτικού υλικού

Δήμου Σερρών», έτους 2020, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής
άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισμού 31.007,20 € με Φ.Π.Α. τον οικονομικό φορέα
“ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ”, με οικονομική προσφορά 14.543,20€

(χωρίς ΦΠΑ) & 16.433,82€ (με ΦΠΑ  13%), καθώς η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της
διακήρυξης, τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει
τιμής  για όλο το σύνολο των προϊόντων.

5

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ



Σύμφωνα   με   την παρ.  1 του   άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα
ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική
συνεδρίαση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ    
                                                             
                                                                                          
       

 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

6

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ



Σέρρες   24 - 11 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 
                                                                              

7

ΑΔΑ: ΩΕ9ΛΩ10-2ΕΟ


		2020-11-25T10:57:17+0200
	Athens




